
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2022 

 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung các chợ  

vào danh sách chợ tạm trên địa bàn tỉnh  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 02/2003/NĐ-CP ngày 

14/01/2003 về phát triển và quản lý chợ; số 114/2009/NĐ-CP ngày 23/12/2009 

sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14/01/2003 của 

Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; 

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 19/02/2020 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục chợ kinh doanh thực phẩm đối 

với chợ tạm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 4388/QĐ-UBND 

ngày 09/11/2016 phê duyệt điều chỉnh quy hoạch phát triển hệ thống chợ trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020, định hướng đến năm 2025; số 1073/QĐ-

UBND ngày 27/3/2020 phê duyệt danh mục chợ xóa bỏ, chợ bổ sung mới vào 

điều chỉnh quy hoạch phát triển hệ thống chợ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đến 

năm 2020, định hướng đến năm 2025 tại Quyết định số 4388/QĐ-UBND ngày 

09/11/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh; số 1186/QĐ-UBND ngày 03/4/2020 về 

việc phê duyệt danh sách chợ tạm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 181/TTr-SCT 

ngày 24/02/2022 về việc phê duyệt bổ sung chợ vào danh sách chợ tạm trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa theo Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 03/4/2020 của 

Chủ tịch UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung 20 chợ vào danh sách chợ tạm ban hành kèm 

theo Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 03/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc phê duyệt danh sách chợ tạm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

(Có Phụ lục kèm theo) 



2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Công Thương, Y tế, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chánh Văn phòng Điều phối về vệ sinh 

an toàn thực phẩm tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã: Nghi Sơn, Hoằng 

Hóa, Hà Trung, Nông Cống, Hậu Lộc, Triệu Sơn, Yên Định, Ngọc Lặc, Lang 

Chánh; thủ trưởng các ngành, đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Lưu: VT, NN, KTTC  (VA9096). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 
TỔNG HỢP CHỢ BỔ SUNG VÀO DANH SÁCH CHỢ TẠM  

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THANH HÓA 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND 

 ngày     /      /2022 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

TT Tên chợ Địa chỉ Ghi chú 

I Thị xã Nghi Sơn 

1 Chợ Mới Xã Các Sơn  

2 Chợ Cung Phường Tân Dân  

3 Chợ Hải Yến Xã Hải Yến  

4 Chợ Thượng Hải Phường Hải Thanh  

II Huyện Hoằng Hóa 

5 Chợ Vĩnh Xã Hoằng Hợp  

III Huyện Hà Trung 

6 Chợ Thanh Xá Xã Hà Lĩnh  

IV Huyện Nông Cống 

7 Chợ Hón Xã Minh Nghĩa  

8 Chợ Trường Bông Xã Tế Nông  

9 Chợ Trường Minh Xã Trường Minh  

V Huyện Hậu Lộc 

10 Chợ Diêm Phố Xã Ngư Lộc  

VI Huyện Triệu Sơn 

11 Chợ Sim Xã Hợp Thành  

12 Chợ Khuyến Nông Xã Khuyến Nông  

VII Huyện Yên Định 

13 Chợ Vàng Xã Yên Thịnh  

VIII Huyện Ngọc Lặc 

14 Chợ Lam Sơn Xã Lam Sơn  

15 Chợ Ba Si Xã Kiên Thọ  

16 Chợ Ngọc Sơn Xã Ngọc Sơn  

17 Chợ Ngọc Liên Xã Ngọc Liên  

18 Chợ Đồng Thịnh Xã Đồng Thịnh  

19 Chợ Cò Me Xã Phúc Thịnh  

IX Huyện Lang Chánh 

20 Chợ Poọng Xã Giao Thiện  

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T16:49:11+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T08:00:59+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T08:01:11+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T08:02:03+0700




